
262
Besluit van 13 juni 2022 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
aanpassing Appa en enkele andere wetten 2021 
en het besluit van 26 april 2022, houdende 
wijziging van het Besluit pensioen politieke 
ambtsdragers, het Rechtspositiebesluit 
decentrale politieke ambtsdragers, het 
Voorzieningenbesluit ministers en 
staatssecretarissen en het Besluit rechtspositie 
Raad van State, Algemene Rekenkamer en 
Nationale ombudsman onder meer in verband 
met de inwerkingtreding van de Wet aanpassing 
Appa en enkele andere wetten 2021, alsmede 
aanpassing van het Vergoedingenbesluit 
nationale ombudsman 2006 (Stb. 2022, 178) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 3 juni 2022, nr. 2022-0000288904; 

Gelet op artikel XII, tweede lid, van de Wet aanpassing Appa en enkele 
andere wetten 2021 en artikel VII, eerste lid, van het besluit van 26 april 
2022, houdende wijziging van het Besluit rechtspositie Raad van State, 
Algemene Rekenkamer en Nationale ombudsman onder meer in verband 
met de inwerkingtreding van de Wet aanpassing Appa en enkele andere 
wetten 2021, alsmede aanpassing van het Vergoedingenbesluit nationale 
ombudsman 2006 (Stb. 2022, 178); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel I, onderdelen A tot en met F, H tot en met R, S tot en met Z en BB 
tot en met DDDD, van de Wet aanpassing Appa en enkele andere wetten 
2021 en artikel I van het besluit van 26 april 2022, houdende wijziging van 
het Besluit rechtspositie Raad van State, Algemene Rekenkamer en 
Nationale ombudsman onder meer in verband met de inwerkingtreding 
van de Wet aanpassing Appa en enkele andere wetten 2021, alsmede 
aanpassing van het Vergoedingenbesluit nationale ombudsman 2006 
(Stb. 2022, 178) treden in werking met ingang van 1 juli 2022. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2022

 

Staatsblad 2022 262 1



Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst. 

’s-Gravenhage, 13 juni 2022 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.G.J. Bruins Slot 

Uitgegeven de achtentwintigste juni 2022 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

stb-2022-262
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2022 Staatsblad 2022 262 2


	Besluit van 13 juni 2022 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet aanpassing Appa en enkele andere wetten 2021 en het besluit van 26 april 2022, houdende wijziging van het Besluit pensioen politieke ambtsdragers, het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, het Voorzieningenbesluit ministers en staatssecretarissen en het Besluit rechtspositie Raad van State, Algemene Rekenkamer en Nationale ombudsman onder meer in verband met de inwerkingtreding van de Wet aanpassing Appa en enkele andere wetten 2021, alsmede aanpassing van het Vergoedingenbesluit nationale ombudsman 2006 (Stb. 2022, 178)
	Enig artikel 

